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MRH SERIES
Stainless Steel Filter Housings

HYDRONIX SERIE MRH CARCASA PRESIÓN DE ACERO INOXIDABLE

Ideal para la mayoría de las aplicaciones comerciales e industriales.  Las carcasas de filtro bolsa Serie BF son en acero inoxidable 

electro pulido y base (patas), algunas compañias la tienen opcional, por lo que contará con una carcasa estetica sin un alto 

costo.  Generalmente se utilizan para a pre filtración en sistemas de osmosis inversa, sistemas de lavado de automóviles, 

granjas, agricultura, procesos y muchos otros.

HYDRONIX SERIE MRH CARCASA PRESIÓN DE ACERO INOXIDABLE
Fabricadas en acero inoxidable 304 de alta calidad (no acero inoxidable “L”) como muchos otros fabricantes.  Aceptan filtros 

Hydronix CB, SDC, SWC, SBC, SPC, AR y DP. Junto con nuestra amplia variedad de cartuchos fácilmente podemos cumplir con 

sus requisitos.

Clavija Movible para un cambio de filtro rápido y seguro

Acepta filtros estilo DOE y 222

Acero Inoxidable 304 y 316 Disponible

Electro-pulido estándar y base (Patas) como opción estandár (no opcional)
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MRH SERIES
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MRH SERIES FLOW RATES

Part # Description
Flow Rate 

GPM LPM

MRH-710-2 SS304 Filter Housing 10”, 7 Round, 150 PSI, 2”FNPT 42 159
MRH-720-2 SS304 Filter Housing 20”, 7 Round, 150 PSI, 2”FNPT 84 318
MRH-730-2 SS304 Filter Housing 30”, 7 Round, 150 PSI, 2”FNPT 126 477
MRH-740-2 SS304 Filter Housing 40”, 7 Round, 150 PSI, 2”FNPT 168 636

MRHS-710-2 SS316 Filter Housing 10”, 7 Round, 150 PSI, 2”FNPT 42 159
MRHS-720-2 SS316 Filter Housing 20”, 7 Round, 150 PSI, 2”FNPT 84 318
MRHS-730-2 SS316 Filter Housing 30”, 7 Round, 150 PSI, 2”FNPT 126 477
MRHS-740-2 SS316 Filter Housing 40”, 7 Round, 150 PSI, 2”FNPT 168 636

Serie MRH - Dimensiones

12.5  in
31.75 cm

FOOT PRINT

12.5  in
31.75 cm

TOP VIEW
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Part #
A B C D E F G

Width Inlet Height Dirty
Drain Outlet Clean

Drain
Gauge

Port

710 8.5 in
21.6 cm

14.5 in
36.8 cm

28.5 in
72.4 cm

11.5 in
29.2 cm

8.0 in
20.3 cm

3 in
7.6 cm

5.5 in
13.9 cm

720 8.5 in
21.6 cm

14.5 in
36.8 cm

38.5 in
97.8 cm

11.5 in
29.2 cm

8.0 in
20.3 cm

3 in
7.6 cm

5.5 in
13.9 cm

730 8.5 in
21.6 cm

14.5 in
36.8 cm

48.5 in
123.2 cm

11.5 in
29.2 cm

8.0 in
20.3 cm

3 in
7.6 cm

5.5 in
13.9 cm

740 8.5 in
21.6 cm

14.5 in
36.8 cm

58.5 in
148.6 cm

11.5 in
29.2 cm

8.0 in
20.3 cm

3 in
7.6 cm

5.5 in
13.9 cm

A
FNPT - 2 in

5.1 cm

FNPT - 2 in
5.08 cm

MNPT - 3/4 in
1.9 cm

MNPT - 3/4 in
1.9 cm

ED
B

C

F

Material de Construcción

Características Estándar

Carcasa:	 Acero Inoxidable 304 y 316
Cierre:	 Acero Inoxidable
O-Ring:	 EPDM (Grado FDA)
Presión/Temp Max:	 150 PSI @ 200°F 			 
	 (10.34 bar @ 93.33°C)

•	 Eléctro-pulido
•	 Patas
•	 Acepta DOE, 222/Flat ó 222/Fin


